«i to cs
<M C\J

o<i5
o
cn
ca

s—

< CO

í O
o
■a = CM ●ro

CO

o§
Qi^-s

V..
>■i.

CU CCS
lU

ifí in (fí

^o"o)

ht:
OiS
li:: 1c
C-Q

O
cn

ESTADO DE ALAGOAS

ASSEAÍBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS |
GABINETE DO DEPUTADO MARCOS BARBOSA

o

XI

e
o
w

Ifi

<

ifNÍDiCÂÇÃO N2 /2025

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da

Assembléia Legislativa do Estado de Alagoas
DEPUTADO MARCELO VICTOR

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos teniios uo arí. 157 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Excelentíssimo Governador do Estado de Alagoas
Faulo Daiiías, corn cópias para o Secretário de Traiisporie de DesenvuiVinieuto Urbaiiu

Mosart da Silva Amaral, que sejam adotadas as providencias necessárias, visando a
execução do serviço dc recuperação da pavimentação asfáltica da Via que liga o Município dc
Fdi7 Deserio, localixíídn na AT. I OI no trevo do Pontal do Poha, no Estado do Alagoas.

1 ir iCai i\

O que justifica o presente c o fato da necessidade de oferecer aos moradores da

mencionada região, condições dignas de transitar, pois vários moradores do local me
procuraram reivindicando melhorias na referida via pelo fato de está acontecendo vários

acidentes. Além disso, <à melhoria das mas trará benefícios para a população, como o aumento

do fluxo diário dc pessoas e valorizando c engrandecendo o município.

Para tanto, a indicação apresentada é medida a ser efetivada em prol dos moradores que
necessitam desse amparo e cuidado, sendo assim, peço a aprovação da presente indicação.

Saia das Sessões da Assembléia Legislativa uo Estado de Alagoas, 13 ui^u-vembro de 2025.

Barbosa

Deputado

PAl.ÁCTO TAVARES BASTOS

Praça D.Pedro lí, s/n - Centro - Fonc;(82) 3032-5494 - CEP; 57020-908
Maceió/AL

s